ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТ 29.08.2017 г. № 2465
О внесении изменений в постановление
Администрации Курского района Курской области
от 26.12.2014 года № 4016 «О порядке формирования,

утверждения и ведения планов закупок товаров, работ,

услуг для обеспечения муниципальных нужд

Курского района Курской области»
В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Постановлением Правительства РФ от 21.11.2013 года № 1043 «О требованиях к формированию, утверждению и ведению планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд субъекта Российской Федерации и муниципальных нужд, а так требованиях к форме планов закупок товаров, работ, услуг», Постановлением Правительства РФ от 25.01.2017 года № 73 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», Уставом муниципального района «Курский район» Курской области Администрации Курского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок формирования, утверждения и ведения планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования Курского района Курской области, утвержденный постановлением Администрации Курского района Курской области от 26.12.2014 года № 4016 " О порядке формирования, утверждения и ведения планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Курского района Курской области", следующие изменения и дополнения:
1.1. пункт 1.6. Прядка изложить в следующей редакции:

В планы закупок муниципальных заказчиков, действующий от имени Курского района Курской области (далее – Муниципальный заказчик) в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, а также в планы закупок юридических лиц, указанных в подпункте "б", "б(1)"  пункта 2.1. настоящего Порядка, включается информация о закупках, осуществление которых планируется по истечении планового периода. В этом случае информация вносится в планы закупок на весь срок планируемых закупок с учетом особенностей, установленных порядком формирования, утверждения и ведения планов закупок для обеспечения соответственно муниципальных нужд.»;
1.2. дополнить пункт 2.1. Порядка подпунктом б(1)) следующего содержания:

«б(1)) государственными унитарными предприятиями, имущество которых принадлежит на праве собственности субъектам Российской Федерации, или муниципальными унитарными предприятиями, за исключением закупок, осуществляемых в соответствии с частями 2.1 и 6 статьи 15 Федерального закона № 44-ФЗ, со дня утверждения планов финансово-хозяйственной деятельности.»;

1.2. абзац второй подпункта а) пункта 2.2. Порядка изложить в новой редакции:

формируют планы закупок исходя из целей осуществления закупок, определенных с учетом положений статьи 13 Федерального закона                         № 44-ФЗ, и представляют их главным распорядителям в установленные ими сроки для формирования на их основании в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации обоснований бюджетных ассигнований на осуществление закупок»;
1.4. абзац второй подпункта б) пункта 2.2. Порядка изложить в новой редакции:
«- формируют планы закупок при планировании в соответствии с законодательством Российской Федерации их финансово-хозяйственной деятельности»;

1.5. дополнить пункт 2.2. Порядка подпунктом б(1)) следующего содержания:
«б(1)) государственные (муниципальные) унитарные предприятия, указанные в подпункте "б(1)" пункта 2.1. настоящего документа:

формируют планы закупок при планировании в соответствии с законодательством Российской Федерации их финансово-хозяйственной деятельности и представляют их органам, осуществляющим полномочия собственника имущества в отношении предприятия, в установленные ими сроки;

уточняют при необходимости планы закупок, после их уточнения и утверждения плана (программы) финансово-хозяйственной деятельности предприятия утверждают в сроки, установленные пунктом 3 настоящего документа, планы закупок»;

1.6. дополнить пункт 3.2. Порядка новый абзацем следующего содержания:
«-иные случаи, установленные высшим исполнительным органом государственной власти субъекта Российской Федерации (местной администрацией) в порядке формирования, утверждения и ведения планов закупок.»
2. В пункте 2 постановление Администрации Курского района Курской области от 26.12.2014 года № 4016 «О порядке формирования, утверждения и ведения планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Курского района Курской области» слова «В.И. Шевцову» заменить словами «Л.В. Васютину».
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 31.01.2017 года.

Глава

Курского района

В.М. Рыжиков